



Marszałek Województwa
Kujawsko-Pomorskiego
Piotr Calbecki



Toruń, 29.05.2023 r.

KS-II-S.0003.8.2023

Pan
Stanisław Pawlak
Radny Województwa
Kujawsko-Pomorskiego

Szanowny Panie Radny,

odnosząc się do Pana interpelacji z dnia 14 maja 2023 r. w sprawie funkcjonowania nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej realizowanej przez Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki we Włocławku (dalej: WSS we Włocławku), przesyłam odpowiedzi na Pańskie pytania:

1. Czy prawdą jest, że nocna i świąteczna opieka zdrowotna we Włocławku została powierzona podwykonawcy? Jeżeli tak to proszę o wskazanie tego podmiotu.

Nocna i świąteczna opieka zdrowotna realizowana jest przez WSS we Włocławku na podstawie zawartego kontraktu z Kujawsko-Pomorskim Oddziałem Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia. WSS we Włocławku nie powierzył realizacji przedmiotowego zadania podwykonawcom.

Zgodnie z art. 26 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2022 r., poz. 633 z późn. zm.) podmiot leczniczy może udzielić zamówienia na udzielanie w określonym zakresie świadczeń zdrowotnych podmiotowi wykonującemu działalność leczniczą, lub osobie legitymującej się nabyciem fachowych kwalifikacji do udzielania świadczeń zdrowotnych w określonym zakresie lub określonej dziedzinie medycyny. Udzielenie zamówienia następuje w trybie konkursu ofert.

Nocna i świąteczna opieka zdrowotna w WSS we Włocławku realizowana jest w oparciu o wyżej wymienioną ustawę. Świadczenia zdrowotne udzielane są przez lekarzy i pielęgniarki wyłonionych w konkursach ofert na podstawie umów cywilnoprawnych.

2. Czy prawdą jest, że lekarze świadczący usługę nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej jeżdżą do wizyt domowych samochodami taxi. Jeżeli tak to kto ponosi koszty takich przejazdów. Co w takim razie dzieje się z samochodem specjalnie



zakupionym przez szpital dla celów nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej? Czyżby był to zakup bezcelowy?

WSS we Włocławku dysponuje samochodem transportowym, który wykorzystywany jest przede wszystkim do obsługi dziennej (np. transportu materiałów do badań w zewnętrznych laboratoriach, przekazywania korespondencji do urzędów).

Przedmiotowy samochód do marca br. wykorzystywany był również przez lekarzy w nocnej i świątecznej opiece zdrowotnej. W obecnej chwili lekarze i pielęgniarki, zgodnie z zawartymi umowami realizują dojazdy do pacjenta we własnym zakresie.

3. Jaki jest skład osobowy zmiany świadczącej nocną i świąteczną opiekę zdrowotną. Czy w skład zmiany wchodzi lekarz pediatra?

Wykaz świadczeń gwarantowanych nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej oraz warunki ich realizacji zostały określone w Załączniku Nr 5 do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 24 września 2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2021 r., poz. 540 z późn. zm.). Świadczenia nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej realizowane są przez lekarzy lub pielęgniarki od poniedziałku do piątku, w godzinach od 18:00 do 8:00 dnia następnego oraz w soboty, niedziele i inne dni ustawowo wolne od pracy w godzinach od 8:00 dnia danego do godziny 8:00 dnia następnego, w warunkach ambulatoryjnych.

Zgodnie z rozporządzeniem do realizacji przedmiotowych świadczeń świadczeniodawca musi zapewnić co najmniej jeden zespół lekarsko-pielęgniarski. W skład personelu wychodzą:

- 1) lekarze: lekarz posiadający prawo wykonywania zawodu;
- 2) pielęgniarki: pielęgniarka posiadająca prawo wykonywania zawodu.

Nadmieniam, że nocna i świąteczna opieka zdrowotna w WSS we Włocławku realizowana jest przez dwa zespoły.

4. Czy szpital jest gotowy by spełnić wymóg, aby od 1 lipca 2023 roku wszystkie szpitale z SOR-em mogły prowadzić NiŚOZ w budynku szpitala? Obecnie miejsce prowadzenia NiŚOZ jest oddalone od budynku szpitala o około 3 km.

WSS we Włocławku w porozumieniu z Kujawsko-Pomorskimi Inwestycjami Medycznymi sp. z o. o. przygotował odpowiednie pomieszczenia na świadczenie nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej w tej samej lokalizacji, co SOR. Z uwagi na trwające prace budowlane i konieczność dostosowania odpowiedniej infrastruktury drogowej i parkingowej Szpital planuje przeniesienie nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej w czerwcu br.

Otrzymują:

1. Adresat,
2. a/a.

z wyrazami szacunku.
[Podpis]

